(1)巨生璽画省

報道関係者 各位

11月18日、兵庫県姫路市より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

Press Release

平成21年11月17

亡くなりになったとの報街がありましたので、肖炊事例の概要につき、以下のと郭り郭知らせしま

t.媛路市在住の方で郭亡くなりになられた方は、 2人目とな、ります.

な郭、亡くなられました方に襄 の意を表しまずとともに、直んで希悔やみ串し上げ決す.叡道

に廉しまして除、艇亡くなりになられた方及びご遺族のプライバシーに十分配慮してぃただくとと

も槌、 ご遺族ならび化医療機関ヘの取材は控えていただきまtよう潮願いしまず。

.
.日 (火)に、市内の医療機関から新裂インフルエンザと確定した息者が治

新型インプルエンザに感染した患者の死亡にういて

資料提供日

担

【患者概憂j

隼 齢

性 別

基礎疾息

電話番号

担 当

平成21隼11月18日

姫路市新型インフ肱ン,、対策本部

(保 健 所)

(079)一部9－1635

盲 田

矩路市在住の50敷代

索性

糖尿痢

〔死因1 インフルエンザ麟炎

【経過1

10月19日 (月)

10月21日 (水)

10月26日 (月)

11月17日 (火)

発熟(39. 5度) と咽頭痛を主訴として近医を受診した. インフルエンザ

迅速簡易検宣陰性であった,

頼痛で近医を受鯵した.頭郁CT撮影した結果、正常であった.

咳が止まらなくなり、意散がぽんやりしているので、近医を受診したが、胸

郁写真で肺炎像が認めたため、病院に紹介入院とな0た.

入院時、インフルエンザ迅速簡易検査では 住であ0たが、インフルエンザ

と診断されタミフル投与を開始L、人工呼吸鵜による呼吸管理を 0た.

市保 所に提出された検体のPCR検査で新型インフルエンザA(HINI)

つた.

炎に対してモ・の後、呼吸管

析を開始 継続した.

集中治療を継統していたが、午後8時22分に死亡された.

陽性であ

療按を継続し、管機能低下に対して逸

10月29日 (木)

、

、

、

、

、

、

、

、

.